2

Приложение № 1
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 2 от 13 февраля 2025 года

РЕШЕНИЕ
Президиума Тираспольского городского Совета
народных депутатов

 28 января 2025 г.  									               № 2/1

О согласовании выделения
денежных средств из
Резервного фонда местного
бюджета города Тирасполь

Рассмотрев обращение Государственной администрации города Тирасполь и                        города Днестровск, на основании Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 декабря 2024 года № 549, Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2025 года № 1 «О продлении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики», Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 января 2025 года № 3 «О порядке ограничения принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики», руководствуясь Решением № 40 «Об утверждении Положения о резервном фонде местного бюджета города Тирасполя и порядке использования средств резервного фонда местного бюджета города Тирасполя», принятым на 13-й сессии 26 созыва Тираспольского городского Совета народных депутатов 2 июня 2023 года, Президиум Тираспольского городского Совета народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать выделение Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск из Резервного фонда местного бюджета г. Тирасполь средств в размере 70 205 (семьдесят тысяч двести пять) рублей для финансирования расходов по закупке продуктов питания для предоставления горячего питания при организации пунктов питания (на период с 1 февраля 2025 года по 15 февраля 2025 года включительно).

2. Согласовать проект распоряжения Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск «О финансировании расходов из резервного фонда местного бюджета города Тирасполь» (Приложение № 1 к настоящему Решению).

3. После подписания один экземпляр Распоряжения Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск «О финансировании расходов из резервного фонда местного бюджета города Тирасполь» направить в адрес Тираспольского городского Совета народных депутатов.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Президиум Тираспольского городского Совета народных депутатов.

Председатель Тираспольского городского
Совета народных депутатов 						                  В.М. Дони

Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к Решению Президиума Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 2/1 от 28.01.2025 г.

Проект

Государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«_____» января 2025 г.								       № _____

О финансировании расходов из резервного фонда местного бюджета города Тирасполь

В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от  9 декабря 2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 декабря 2024 года № 549, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2025 года № 1 «О продлении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики», на основании Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 января 2025 года № 3 «О порядке ограничения принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики», согласно Решению Тираспольского городского Совета народных депутатов № 40 «Об утверждении Положения о резервном фонде города Тирасполя и порядке использования средств резервного фонда города Тирасполя», принятому на 13-й сессии 26 созыва 2 июня 2023 года, на основании Приложения № 1 к Решению Президиума Тираспольского городского Совета народных депутатов от 27 декабря 2024 года № 18/1 «О согласовании Сметы расходов средств Резервного фонда местного бюджета города Тирасполь на I квартал 2025 года», Решения Президиума Тираспольского городского Совета народных депутатов от «____» января 2025 года № ____ «О согласовании выделения денежных средств из Резервного фонда местного бюджета города Тирасполь», Решения Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск от 3 декабря 2024 года № 3046 «О временном порядке финансирования расходов местного бюджета города Тирасполь в I квартале 2025 года» с изменениями, внесенными решениями Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск от 25 декабря 2024 года № 3297, от 21 января 2025 года № 118, рассмотрев служебную записку заместителя главы Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск по экономическому развитию и предпринимательству Челенгир А.М. от 27 января 2025 года № 01-01-30/980:
1. Выделить Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск по группе 3004.213.510.392 «Резервный фонд местного бюджета» пункта 1 Сметы расходов средств резервного фонда местного бюджета города Тирасполь «Закупка, доставка и  хранение материальных ресурсов и иных предметов для проведения мероприятий по предотвращению (предупреждению) ситуаций, связанных с безопасностью населения города Тирасполь, с. Кременчуг, п. Ново-Тираспольский, а также для жизнеобеспечения пострадавших граждан» 70 205 (семьдесят тысяч двести пять) рублей для финансирования расходов по закупке продуктов питания для предоставления горячего питания при организации пунктов питания (на период с 1 февраля 2025 года по 15 февраля 2025 года включительно).
2. Финансовому управлению по городу Тирасполь (Вороненко О.И.) профинансировать расходы, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения, в установленном порядке.
3. Управлению бухгалтерского учета и отчетности Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск (Ковердяга Е.И.) оплату расходов, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, произвести на основании контрактов, выставленных счетов и приемо-сдаточных документов в порядке, установленном действующим законодательством.
4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск по экономическому развитию и предпринимательству, заместителя главы Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск по социальному развитию и заместителя главы Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск по финансовым вопросам по направлениям деятельности.

Вносит на рассмотрение:
Начальник УБПиЦ								Н.А. Кирсанова

Согласовано:
Заместитель главы								Н.В. Чернецкая

Заместитель главы								С.Г. Бай

Заместитель главы								А.М. Челенгир

Начальник ФУ по г. Тирасполю     					О.И. Вороненко

Начальник УБУиО								Е.И. Ковердяга

Начальник УПО						            	И.В. Братух

Зам. начальника Управления по работе с
обращениями граждан, документационного
и кадрового обеспечения							И.В. Вакарчук

Утверждаю:
Глава									И.П. Тюряева

Р/Р: 8= ГA, УБУиО, УБПиЦ,  ФУ по г. Тирасполь, Чернецкая Н.В., Челенгир А.М., Бай С.Г., ТГCНД
Кирсанова тел. 9-45-61; 219